
  

Iš darbdavio perspektyvos gyvenimo aprašymas (CV) yra dokumentas, iš kurio galima greitai ir efektyviai nustatyti 

kandidato potencialią naudą organizacijai, t. y. ar jis sugebės atlikti būsimus darbus, prisitaikyti prie organizacijos ir 

kolektyvo, ar jis motyvuotas būsimam darbui.   

   

Darbdaviai, ieškodami pagrindinės informacijos, gyvenimo aprašymus peržvelgia per keletą sekundžių.   

Tad Tavo gyvenimo aprašymas turi būti:   

• Aiškus;   

• Glaustas;   

• Patrauklus vizualiai;  

• Akcentuojantis  esminę,  pretenduojamai  darbo  pozicijai  reikšmingą 

informaciją. 

   

Rengiant CV svarbu išsigryninti, kokią informaciją verta jame akcentuoti, kuria papildyti o kurią nutylėti. Tad prieš 

pradedant rašyti savo CV, paklausk savęs:   

  

Kokia mano sukaupta patirtis, įgūdžiai ir asmeninės savybės gali būti naudingi pretenduojamai darbo 

pozicijai? Kuom aš pranašesnis už kitus kandidatus?   

   

 Tavo CV:   

 Turi būti lengvai ir suprantamai išdėstytas, nurodant išsilavinimą, darbinę patirtį, žinias, gebėjimus, įgūdžius ir 

interesus.   

 Kiekvienas gyvenimo aprašymas turi būti ruošiamas iš naujo ir orientuotas į konkrečią darbo vietą. Apimantis tą 

informaciją, kuri reikalinga organizacijai (CV – tai ne viso gyvenimo istorija!).   

 Informacija pateikta struktūriškai ir nuosekliai. Informacija apie išsilavinimą, darbinę patirtį ir kt. pateikiama 

atvirkštinė chronologinė tvarka (naujausia patirtis rašoma viršuje, seniausia - apačioje).   

 Pateikiamos tik stipriosios kandidato pusės. CV turėtų būti sąžiningas, „nepagražinta“ patirtimi, kvalifikacija ir pan., 

juk informaciją nesunku patikrinti.   

 Rekomenduojame naudoti ne tik kokybinę, bet ir kiekybinę informaciją (laimėjimai, pasiekimai ir kiek jų). Taip pat 

pateikti aktyvias žodžių formas, kaip: „vadovavau", „organizavau", „planavau", „vertinau".   

 Be stiliaus ir gramatinių klaidų, vienodu šriftu, tvarkingomis lygiuotėmis.   

 Rekomenduojama CV apimtis – 1 puslapis (išskirtiniais atvejais iki 2 puslapių).   

 Jei CV siunčiate elektroniniu paštu, CV siųskite iš formalaus elektroninio pašto, .pdf formatu, aiškiai jį užvadinę 

(pvz.: Vardas.Pavardė_CV.pdf).   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Gyvenimo   aprašymo (CV) rengimas     
  

  
  

  
  



  

  



Jei tu:    

  

Nori, jog peržiūrėtume ir suteiktume grįžtamąjį ryšį apie Tavo CV ir kitus darbo paieškos dokumentus 

prieš siunčiant darbdaviui?   

Turi klausimų apie darbo paieškos dokumentų rengimą?   

Nori individualios konsultacijos su karjera susijusiais sunkumams spręsti?   

   
Tuomet kreipkis:   

  

El. paštu: silvija.zukaite@lsmu.lt   

Tel. nr.: 861 820 747  

   

*Konsultacijos data ir laikas derinami individualiai   

        


